
Qui sommes-nous ? 



Aujourd'hui le numérique est de 
plus en plus présent dans nos vies

Les conseillers numériques sont la 
pour vous accompagner. 



Concept
Les Conseillers numériques sont mis en place pour :

• Soutenir les Français dans leurs usages quotidiens du numérique : distanciel ,médecin ,

vente , achats en ligne, etc...

• Sensibiliser au enjeux du numérique et favoriser des usages citoyens et critiques :

• s'informer, apprendre à vérifier les sources, protéger ses données personnelles, réseaux
sociaux, scolarité, etc...

• Rendre les usagers autonomes



Un conseiller numérique pour les communes du 62
(Pour Fleurbaix, Laventie, Lestrem et Sailly/Lys) 

Un conseiller numérique pour les communes du 59
(Pour Estaires, Haverskerque, La Gorgue, et Merville)



En bref : 

Nombres interventions 

Nombres personnes

Avec suivi

Ateliers

Individuels

Ponctuels

2022 2023

1007

931 849

47%53%

247239

921

42

632679

89



Le Bus Connecté

Nombres interventions 

Nombres personnes 

2022 2023

9

82 44

21




